
GU/S S169
04/09/2018
383966-2018-IT

- - Lavori - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 4

04/09/2018 S169
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lavori - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:383966-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Lavori generali di costruzione di edifici
2018/S 169-383966

Bando di gara

Lavori

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Università Ca' Foscari Venezia
Dorsoduro 3246
Venezia
30123
Italia
Tel.:  +39 0412348305
E-mail: acquisti.asia@unive.it 
Fax:  +39 0412348079
Codice NUTS: ITH35
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.unive.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.unive.it/appalti

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.unive.it/appalti
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
Università Ca' Foscari Venezia — Settore protocollo
Dorsoduro 3246
Venezia
30123
Italia
Tel.:  +49 0412348286
E-mail: protocollo@pec.unive.it 
Fax:  +49 0412348365
Codice NUTS: ITH35
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unive.it/appalti

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

mailto:acquisti.asia@unive.it
www.unive.it
http://www.unive.it/appalti
www.unive.it/appalti
mailto:protocollo@pec.unive.it
http://www.unive.it/appalti


GU/S S169
04/09/2018
383966-2018-IT

- - Lavori - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 4

04/09/2018 S169
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lavori - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l’esecuzione delle opere inerenti la realizzazione della residenza studentesca «campus
universitario Mestre» Venezia (nuova sede di via Torino – edificio «E»).
Numero di riferimento: CUP: H79C12000060006 - CIG: 7599170975

II.1.2) Codice CPV principale
45210000

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Esecuzione delle opere inerenti la realizzazione della residenza studentesca «campus universitario Mestre».

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 11 353 496.39 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Esecuzione delle opere inerenti la realizzazione della residenza studentesca «campus universitario Mestre».

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 720
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale



GU/S S169
04/09/2018
383966-2018-IT

- - Lavori - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 4

04/09/2018 S169
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lavori - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Vedasi Disciplinare di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria

III.1.3) Capacità professionale e tecnica

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 26/10/2018
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 29/10/2018
Ora locale: 10:30
Luogo:

L’apertura dei plichi contenenti le offerte avverrà in seduta pubblica presso la sala riunioni ASIA - IIIo piano, Ca’
Foscari — Dorsoduro 3246 — 30123 Venezia.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Vi potranno partecipare i legali rappresentanti delle imprese partecipanti ovvero i loro delegati, muniti di
specifica delega.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:



GU/S S169
04/09/2018
383966-2018-IT

- - Lavori - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 4

04/09/2018 S169
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lavori - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Eventuali chiarimenti, integrazioni e rettifiche agli atti di gara, saranno pubblicate all’indirizzo Internet
(www.unive.it/appalti). Si invitano pertanto i concorrenti a visionare costantemente detto sito.
Il termine per la conclusione del procedimento è fissato in 180 gg. naturali e consecutivi dalla data di scadenza
del termine di presentazione delle offerte.
Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003 «Codice in materia di protezione di dati personali» e s.m.i. e
dell’art. 13 del regolamento UE n. 2016/679 (GDPR 2016/679), i dati personali, forniti per la partecipazione
alla procedura di gara, saranno raccolti per le finalità di gestione della stessa nel pieno rispetto della normativa
sopra richiamata. In ogni momento l’appaltatore potrà esercitare nei confronti dell’ateneo i diritti come previsti
all’art. 7 del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. e agli articoli dal 15 al 22 del GDPR 2016/679.
Il responsabile della protezione dei dati (DPO) è l’avv. Giorgia Masina. Il responsabile del trattamento è il rettore
pro-tempore. Il trattamento sarà svolto in forma automatizzata e/o manuale nel rispetto della normativa sopra
richiamata.
È possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare
al RUP, all’indirizzo pec: (protocollo@pec.unive.it ), almeno 10 giorni prima della scadenza del termine fissato
per la presentazione delle offerte. Non saranno, pertanto, fornite risposte ai quesiti pervenuti successivamente
al termine indicato. Le richieste di chiarimenti devono essere formulate esclusivamente in lingua italiana.
Ai sensi dell’art. 74 comma 4 del codice, le risposte a tutte le richieste presentate in tempo utile verranno
fornite almeno sei giorni prima della scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, mediante
pubblicazione in forma anonima all’indirizzo Internet (http://www.unive.it/appalti).
Responsabile unico del procedimento: ing. Diego Spolaor – spolaor@unive.it , cell: +39 3351423911/+39
0412348888.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Veneto
Cannaregio 2277
Venezia
30121
Italia
Tel.:  +39 0412403911
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/
Tribunaliamministrativiregionali/venezia/index.html

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
03/09/2018

www.unive.it/appalti
mailto:protocollo@pec.unive.it
http://www.unive.it/appalti
mailto:spolaor@unive.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/venezia/index.html
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/venezia/index.html


LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F14
VERSION: R2.0.9.S02
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: foscari-ve
NO_DOC_EXT: 2018-132616
SOFTWARE VERSION: 9.6.5
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: acquisti.asia@unive.it
NOTIFICATION TECHNICAL: YES
NOTIFICATION PUBLICATION: YES



1 / 2

Rettifica

Avviso relativo a informazioni complementari o modifiche

Lavori

Legal Basis:
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Università Ca' Foscari Venezia
Dorsoduro 3246
Venezia
30123
Italia
Tel.:  +39 0412348305
E-mail: acquisti.asia@unive.it 
Fax:  +39 0412348079
Codice NUTS: ITH35
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.unive.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.unive.it/appalti

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER L’ESECUZIONE DELLE OPERE INERENTI LA REALIZZAZIONE DELLA
RESIDENZA STUDENTESCA "CAMPUS UNIVERSITARIO MESTRE" VENEZIA (NUOVA SEDE DI VIA
TORINO – EDIFICIO “E”)
Numero di riferimento: CUP: H79C12000060006 - CIG: 7599170975

II.1.2) Codice CPV principale
45210000

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
ESECUZIONE DELLE OPERE INERENTI LA REALIZZAZIONE DELLA RESIDENZA STUDENTESCA
"CAMPUS UNIVERSITARIO MESTRE"

Sezione VI: Altre informazioni
VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

04/09/2018

VI.6) Riferimento dell'avviso originale
Avviso originale spedito mediante eNotices:
Login TED eSender: ENOTICES
Login per clienti TED eSender: foscari-ve
Numero di riferimento dell'avviso: 2018-131547
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 169-383966

mailto:acquisti.asia@unive.it
www.unive.it
http://www.unive.it/appalti
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:383966-2018:TEXT:IT:HTML


2 / 2

Data di spedizione dell'avviso originale: 03/09/2018

Sezione VII: Modifiche
VII.1) Informazioni da correggere o aggiungere

VII.1.1) Motivo della modifica
Modifica delle informazioni originali fornite dall'amministrazione aggiudicatrice

VII.1.2) Testo da correggere nell'avviso originale
Numero della sezione: IV.2.2
anziché:
Data: 26/10/2018
Ora locale: 12:00
leggi:
Data: 12/10/2018
Ora locale: 12:00
Numero della sezione: IV.2.7
anziché:
Data: 29/10/2018
Ora locale: 10:30
leggi:
Data: 15/10/2018
Ora locale: 10:30

VII.2) Altre informazioni complementari:


	2018-OJS169-383966-it
	errata corrige bando

